

IESAKU IZLASĪT

P.Hēgs. KLUSĀ MEITENE (R., "Atēna"). Brīnišķīga, spoži uzrakstīta grāmata. Lielākā daļa mūsu dzīves nav mūsu varā, un dziļākajā būtībā mēs nevaram izlūgties citas dzīves notis. Mēs varam tikai lūgt, lai tās pēc iespējas labāk izdodas nospēlēt. Galvenajam varonim pasaulslavenam klaunam Kasperam pēc nelaimes gadījuma ir attīstījusies īpaša dzirde. Viņam šķiet, ka spēj dzirdēt pat otra cilvēka būtību. Viņa aicinājums ir glābt Klāru Mariju-meiteni, kuru apņēmis pilnīgs klusums. Tas ir garš, grūtību, pārsteigumu un atklājumu pilns ceļš. (*Sk. Rozenbaha*)

DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ

Sv.	04.03. plkst.10.00	Dievkalpojums (A kārtība)
Tr.	07.03. plkst.18.00	Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)
Cet.	08.03. plkst.18.00	Bībeles stunda (Dambja ielā 10)
Sv.	11.03. plkst.10.00	Dievkalpojums
Tr.	14.03. plkst.18.00	Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)
Sv.	18.03. plkst.10.00	Dievkalpojums (A kārtība)
Tr.	21.03. plkst.18.00	Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)
Cet.	22.03. plkst.18.00	Bībeles stunda (Dambja ielā 10)
Sv.	25.03. plkst.10.00	Dievkalpojums (Marijas pasludināšanas diena)
Tr.	28.03. plkst.18.00	Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)

PATEICĪBA

Liels paldies **Gunāram Spalim!**



Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts
LV87UNLA0009000701504.
Draudzes priekšniece *Lita Krūmiņa*
(tel:29554783).
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201
(tel: 65235455).
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.
Par izdevumu Nr.13 atbild
Dace Lukšēvica (tel: 29441363).

Izmantotas *D.Lukšēvicas, Sp.Purviņas* fotogrāfijas un attēli no interneta.

**2012.
MARTS
3 (13)**



LŪGŠANA

Esi sveicināta, Marija, ikdienas pienākumu Dievmāte, nebeidzamo veļas kalnu Dievmāte, to darbdienu Dievmāte, kurās trūkst prieka, to nakšu Dievmāte, kuras nedod atpūtu, neskaidro rītdienu Dievmāte, to mēneša pēdējo dienu Dievmāte, kad nav naudas, un to gadu Dievmāte, kad nav laika atelpai... Tavos Ziemassvētkos, kad jums neatradās pajumte, un mūsu trūcīgajos apstākļos, tavās mātes rūpēs un mūsu raizēs par mūsu bērniem, tavā pazemīgajā kalpošanā un mūsu rīcībā, kas ir nepilnīga, tavā nabadzīgajā, bet prieka pilnajā dzīvē un mūsējā, kuru skārusi skaudība un aprēķins, - esi sveicināta, Marija! Tavā neizsakāmajā priekā Lieldienu rītausmā, tavā dziļākajā mīlestībā katras austošas dienas rītā,- esi sveicināta, Marija!
(*Luijs Retifs*)

PĀRDOMĀM Jo vairāk mēs tuvojamies nāvei, jo dzīves pieredzei, dzīves gudrībai, kuru nesam savā dvēselē, jāklūst arvien nozīmīgākam. Mīlestība uz dzīves gudrību *nav* egoistiska, jo, tuvojoties nāvei, tā pieaug tai pat mērā, kādā samazinās izredzes iegūt sev kādu labumu no šīs gudrības. Tā pamazām rodas mīlestība uz kaut ko, kas ir *mūsos pašos* (mistiķi to sauc par Dieva dzirksti, augstāko ES). Tā ir sēkla, iedīglis mūsu nākamajai dzīvei. Taču vienīgie darbi, par kuriem mums *nekas* netiek nākotnē, ir tie, kas veikti īstā, patiesā mīlestībā. Viss, ko mēs darām mīlestībā, kalpo vien mūsu *parādu apmaksāšanai*. Par savu esamību mēs esam parādā



pagātnes mīlestības darbiem. Maksājot parādus, mēs neko neiegūstam nākotnei. Zemapziņā cilvēki to zina, tādēļ jau tik nelabprāt veic mīlestības darbus... Cilvēki instinktīvi jūt, ka par tiem viņi nākotnē savam ES neko neiegūs. Tikai attīstītai dvēselei sagādā prieku ko darīt dēļ mīlestības. (Jo augstāk cilvēks ir attīstīts, jo vairāk viņš ir parādā pagātnei...). No mūsu mīlestības darbiem nekas netiek mūsu egoismam, taču jo *vairāk* no tiem tiek *pasaulei!* Mīlestība pasaulei ir tas pats, kas Saule ārējai dzīvei (tikai retais atskārsts, ka Saule mīl Zemi...). Pasaulē bez mīlestības darbojas vēl divas citas varas: *gudrība* un *spēks*. Mēs paši pilnveidojamies caur darbiem, kas darīti gudrībā un spēkā, ne mīlestībā. Spēkam var izšķirt dažādas pakāpes, tāpat gudrībai – līdz pat visvarenībai un viszinībai. Kāpinot gudrību vai spēku, mēs pilnveidojamies. Par mīlestības pakāpēm turpretī nevar runāt. Īstai mīlestībai nav pielietojami lieluma vai kāpinājuma jēdzieni. Patiesa mīlestība nespēj nedz samazināties, nedz vairoties. Tai ir *pavisam cita daba* nekā gudrībai vai spēkam. Vai Dievs ir visvarens? Ja tā būtu, Viņš visu darītu viens pats, un tad cilvēkam būtu liegta brīvība. Vai Dievs ir viszinīgs? Ja tā būtu, tad cilvēkam visu laiku būtu jāapzinās Dieva absolūtā neaizsniedzamība. Taču Dieva būtība nav visvarenība, viszinība, bet gan mīlestība, Mīlestība, kuras kāpinājums nav iespējams. Dievs ir pilns tīras, skaidras Mīlestības. Dievs paturēja Mīlestību sev, bet varu(spēku) un gudrību Viņš dalīja ar eņģeļiem, lai cilvēks augtu brīvs. Visa dzīvā un radošā pamats, pirmsākums ir mīlestība. Milzīgs Dieva Mīlestības impulss pasaulē ieplūst caur Jēzu Kristu – kā Dieva dāvana. Jēzus māca caur mīlestību atrast ceļu pie gudrības un spēka (tā pārvaram egoismu...).



Vēlreiz: mīlestība pastāv, lai mēs apmaksātu parādus. Mīlestība nedod nekādas priekšrocības nākotnē. *Tas, kurš to zina, ir kristietis.* (Rūdolfs Šteiners)

KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JANVĀRĪ/ FEBRUĀRĪ

22.01. Jēzus Sākums un mūsējais. Ko nozīmē „atgriezties no grēkiem”? Kur ir robeža starp: es spēju pats / Dievs nāk man palīgā.

29.01. Vētras uz jūras – un dvēselē. Mūsu apspiestās ēnas. Pirms ko dari, nedari neko! Klusa, lēna, maiga Balss manā Klusumā.

05.02. Vienas līdzības dažādi skaidrojumi – kuru izvēlēties? Kas ir nakts un ēnu pasaule manī? Necīnies, neravē...

12.02. Mūsu spēja uztvert, atšķirt, novērtēt Nozīmīgo- ikdienas situācijā. Kristus garāmgājējā, Gars manī.

FINANSU ZIŅAS

Februāris šogad pārvērtis iesākumā silto ziemu par vēl nepieredzētu aukstuma laiku. Arī mūsu dievnamā jau pāris svētdienas ap -10 grādiem un padsmīt baznīcēni. Kolektēs par trim pēdējām svētdienām- kopā 70 latu. Taču paldies visiem, kas piedalās draudzes dzīvē!

Šo mēnesi ceram obligātos maksājumus nokārtot, pateicoties ietaupītai naudai no aizgājušo svētku kolektēm un atsevišķiem uzticīgiem ziedotājiem. Februārī esam paguvuši samaksāt nodokļus - Ls 98 un izgatavojuši uzrakstu plāksnes draudzes mājai par Ls 45. Vēl jāsavāc līdzekļi (uz 17.02. ir Ls 195) , lai varētu pārskaitīt mācītāja algas fondam uz LELB Virsvaldi Ls 413 (tad viņš saņems *uz rokas* Ls 278) un elektrībai – Ls 216, kā arī rēķiniem par telefonu, paklāju maiņu, u.c..

Neskatoties uz mūsu iesniegumu pilsētas pašvaldībai, draudzei būs jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis ne tikai par Brīvības 126, bet arī par Brīvības 125A un Dambja 10 īpašumiem. Tas gadā būs Ls 124. Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!

PADOMES SĒDE (02.02.2012.)

Piedalījāties 6 no 15 draudzes padomes locekļiem. Pārrunājām un apstiprinājām draudzes kopsapulces kārtību:

- 1) Revīzijas komisijas atskaite.
- 2) Garīgās darbības raksturojums.
- 3) 2011.gada finanšu atskaite.
- 4) Draudzes saimnieciskā darbība 2011.gadā.
- 5) a) Par 2011. gadā notikušām amatu maiņām draudzē. b) Pateicību izteikšana aktīvākajiem draudzes locekļiem.



